АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от  14 марта 2014 года                                                                       № 14 – р.

п. Волошка Коношского района

О запрете выхода (выезда) на лед.

В связи с наступлением периода весенних оттепелей, снижением прочности льда и прохождением ледохода и паводка:

1. Запретить выход (выезд) на лед на водоемах поселения с 15 марта 2014 года.

2. Администрации МО «Волошское»:

2.1. Довести  до населения информацию о правилах безопасности поведения на льду в предпаводковый период и во время прохождения ледохода (паводка);

2.2. Организовать распространение  памяток населению, в том числе и рыбакам по безопасному поведению на льду;

2.3. Провести заседания КЧС и ПБ по данному вопросу.

3. Директору ООО «Лидер» Кедрову В.А:
- провести ослабление льда зачерняющими материалами выше мостов Волошка, Вандыш;

4. Директору МУП ЖКХ «Волошка» Билевой Т.Б установить:

4.1. Запрещающие знаки выхода на лед;

4.2. Измерительную линейку замера уровня воды в реке Волошка на несущей опоре у подвесного моста через р.Волошка.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы МО «Волошское»                                               О.Е.Шубина